fiat sinipus. dosis est. s. i. in aurora eius frigida si nō sit op  
pilatio vel senectus febricitantibus solū de mane si ex pu  
ta colera patientur et modicū ante accessionē febris. Si vo  
lueris eam phibere vel abreuare et in fine peroxismi po  
tus. s. i. i. cū aqua frigida extinguit tertianā duplē et cau  
sonē si xp̄s ānuat. Auer. dixit nenufar et sirup⁹ ei⁹ ac vīus  
eius s̄m oēm administratōis modū eripit colicos a febre.  
Alias queras infra de cura icteritie citrine.

**C**apitulum tertium de paruitate epatis.

**E**gritudinibus cōpōnali bus epis qd dici oportet  
teat siue in figura siue in cōtitute siue in suis siti  
bus existant supra de egritudine stōi in cōtitute ha  
būisti. illuc ergo recurre. Et sc̄z modū illū hic eis p̄p̄ys  
epari oportet: q̄ ex dicitis et dicēdis intelligere te oportet.

**C**apitulum quartum de oppilatione epatis.

**P**illatio epatis est morbus in vīs eius phibens  
transitus eius ex huio: ib⁹ bonis et supfluis qd per  
ipm trāsire nāliter cōsuevit. Est aut duplex: qdaz  
in venis: et quedā i poris eius. et r̄traq̄ est duplex. Que n.  
in venis ē aut est in paruis aut i magnis. In magnis vt q̄  
accidit in porta et in ramis eius grossis et est plūmū: et in kili  
est rara. In paruis vō vī in ramis eaz subtilibus et p̄p̄e  
in cap̄tibus ipsaz sibi īuicē occurritib⁹ et ifra epar. et hoc  
est freq̄ntius pp̄ eaz strūtrā et lutosam ei⁹ subaz nō pp̄  
māc delictū sic in splene īuenit vt. h. distinxit. Et sequē  
plerūq̄ ea flux⁹ p̄mo vētris et postea epis. Que aut i poris  
tingit duplex est: aut. n. est in poris excreatōis supfluita  
tum et est plūmū et seḡ eaz p̄mo citrina icteritie vel nigra  
eripilla vel cācer: aut est in poris sube ei⁹ per quo trāsīt  
de p̄te in p̄te ip̄i⁹ nutrīmētū sanguis: et hoc est rari⁹. et seḡ  
eam grossicies sube cū duritie et extenuatio corporis toti⁹:  
qd elcōe signū oīuz: et p̄t ea q̄l̄ egritudine alia cōmitori  
cū oppilatio epis mater sit egritudinū oīum. Et vnaq̄q̄  
aut est antīcta: aut noua aut simplex aut p̄posta. **C**ā et  
modus cā p̄ ei⁹ s̄m. h. est triplex. aut. n. est coartatoria cor  
porae: puta huio: grossus mult⁹ et viscosus coartat in eis: et  
ei⁹ cā est malitia regimis et debilitas digōnis tibi nota su  
peri⁹: aut icōpea puta res grosse sube vt aq̄ turbida lacu  
nalis et stagni et dulcis assūpt⁹ et kilus grossus et viscosus et  
est freq̄nti⁹ īueniēs. Aut est attenuatoria q̄ ē duplex: iteri  
or aut exterior. Interior ēt est duplex: disponēs et pficiēs  
disponēs est: q̄ sit nāliter creatū angustū in exitibus suis  
Ex quo secura est fortitudo attractiue et debilitas expulsi  
ve. Et pficiēs est p̄presso apatis adiacētis partib⁹: et mala  
plexio ex re sup̄a male q̄litatis fr̄e: aut aq̄ frigoris vebe  
metis: et sicce pōtice seu stuprice aggregantis p̄tes viaz: vt  
aq̄ aluminose seu grosse: et p̄p̄e post exercitiū et balneū calz  
luti sigillati armeni gipsi et alioz: siliū q̄ in corrupto appe  
titu assūmi oīuerūt vt supra in egritudib⁹ stōi habuisti.  
Exterior est strictio vebemē causis et p̄cussio supra ipz: et  
est freq̄nter rtigēs. Aut cā est carnosa: vt pustule i lateri  
bus et pieribus viaz seu bothoz: caro cicatricis addita seu  
veruca nata: q̄ tñ nō īgnal in oīb⁹ vīs: s̄z in ali q̄ porti⁹ cō  
tingēs et raro. **S**igna oppilatiois epis in q̄stū h⁹ sūt mu  
tata q̄litas: puta quo ad vīsu color citrin⁹ vel palid⁹ in to  
to corpe diffusus: q̄m̄ sanguis cū totalitate sua pp̄ strūtrā  
viaz ad cutis sup̄ficiē nō accedit. s̄z subtile ei⁹ poti⁹ aquo  
sitate vel colā mixtū trahētib⁹ mēbris exinanitis: vt do  
nec cesset opilatio iūiat actio lesa. q̄ granitas i hypocun  
dro dextro circucripta vīr in toto: q̄ seḡ plectoria tū pp̄  
mām oppilatē tū pp̄ ex oppilatōe retentā et ipedimentū  
ambelit⁹ in motu et p̄p̄e i ascensu pp̄ frenō iferi⁹ tractionē  
et p̄pressionē vel lacertū. Et l̄z in his cōcet apatis duro: tñ  
bec in apate duro existūt maiora: et plūmū absq̄ se. q̄m̄ tal  
oppilatio huorib⁹ retentis et supfluitatib⁹ euentationē q̄ p̄  
venaz et arteriaz orificia poros occurritia fieri b̄z nō ve

rat exiens ēt a corpore: q̄ flux⁹ v̄stris ex māe grossē regur  
gitatōe oppilatōe sibi trāsitu phibēte et vīne mātudo: et  
subtilitas pp̄ subtile aqueū multiplicatū ex idigōne pene  
trās si aliud. s. c̄pis. et totius ariditas corporis nō obſtāt.

**S**ignū distinctiuū iter oppilationē venaz et poroz  
cius est: q̄ oppilationē venaz p̄dcā signa sequunt a pnci  
pio: et corporis assumptio: s̄z in oppilatōe poroz ei⁹ illa nō sit  
a pncipio: imo multitudē sanguis: q̄ ad nutrīmētū ei⁹ nō  
accessit appet in venis si oppilatio fuerit i poris sube ei⁹: et  
trāsitus nutrīmētū et color rubor in cute. **S**i vō fuerit i  
poris excreatōis supfluitatū appēbit in sanguine multipli  
catiō colere seu mālie cū colore citrino vel nigro in cute. et  
hoc est signū distinctiuū iter oppilationē poroz. In pcessu  
at debilitato ep̄e nō nutritio appet in venis ip̄i⁹ dimutio:  
et p̄n̄s i toto corpe s̄mptio et ariditas: et si qdē nocumētū  
extēdat ad venas p̄dcā seq̄nt signa. **S**ignū vō disticti  
ū iter oppilationē venaz magna et p̄uaz: et p̄dcā signa i  
oppilonib⁹ magna sūt fortiora: i p̄uaz vō debilioz. **S**ignū  
distinctiuū iter oppilationē vene porae ramoz ei⁹ et ve  
ne kil⁹ est: q̄ oppilationē vene porae seḡ flux⁹ kilolus nisi sit  
pp̄ debilitatē attracte ip̄i⁹: et signa distinctia ifra pōem⁹ ki  
lo nequeūte penetrare ad ep̄: siue pp̄ oppilationē autē mese  
raica et man⁹ epis sūt qb⁹ trahit. Ep̄ite. n. oppilationē i  
porta et ramis ei⁹ vel meseraicis tor⁹ chil⁹ nō p̄ recipi nec  
p̄rehēdi i ea et ramis ei⁹ vt vīte sube carnose epis xer  
tat in sanguine et huores: q̄ redit ad itestia nulla alteratōe  
appente i eo et cito egredit̄ si oppilo p̄cedat in meseraicis  
vel pāuca et tardi⁹ egredit̄: si oppilatio sit i porta et ramis  
ei⁹ et sensis tact⁹ nec grossici: nec diricē p̄bēdit i hypo  
cūdrio dextro. Oppilone at chil⁹ et ramoz ei⁹ seḡ fluxus  
vētris sanguis et huoz iā gnatoz in tpe et ei⁹ sima nō potē  
tū penetrare ad mēbra oppilone chil⁹ trāsitu phibēte ad  
ton⁹ ambitū et p̄p̄e q̄tū ad p̄te eoz grossā: q̄ regurgitant  
ad portā: et dein p̄ meseraicas ad itestia. Et vīe subtil mā  
titudē et tictura pp̄ debilitatē digōnis māticipatīs aquost  
tate: et pp̄ trāsitu subtil p̄tis sanguis et aquostatis mēbris  
trahētib⁹ īanitīs. Grossicies quoq̄ et duricies hypocun  
dry dextri sensu ē māfesta. Et si q̄ ē sit oppilatio ex cā  
coartatoria corporeā sūt signa plectorie p̄dcis gnalib⁹ ad  
dita si mātitude huoz fuerit i cā. Uel signa cacoehimic si  
grossicies et viscositas et regim⁹ p̄cedēs cū malitia digōnis  
q̄ si māticipatē vētositatē appēbit grossicies: et duricies au  
geri et dimui subitoyl i breui. si vō nō p̄mābit d̄ se semp  
eq̄l duricies ad q̄d īuabit regim⁹ s variatio debiti et mix  
tio huoz i cōgnib⁹ vel vīa erit appens. **S**i vō icōpo  
rea sit passūptio alic⁹ ex extrīscis reb⁹ p̄narratis et meo  
ria ei⁹. **S**z si cā ei⁹ fuerit attenuatoria iterioz et disponēs  
signū diuturnitas passiōis a pncipio gnatōis appens cū  
fortitudie retētie et dibilitate vītis epis: expulsio. **S**z si  
sit pficiēs signa erit apatis epis q̄ dicunt vī passūptio alic⁹  
cū ex p̄narratis aggregatib⁹ et cōstrigētib⁹ mās ei⁹. si vō  
fuerit exterior p̄mēs ē māfesta. **P**oro si cā ei⁹ fuerit  
carnosa: puta pustula seu bothoz signa appebūt apatis et  
bothoz. Si at sit carnis addite seu vīce nate signū ē q̄ op  
pilatio nō ē vīs i oīb⁹ vīs epis. s̄z p̄tial i alioz sui via vīl po  
ro pp̄ q̄ oppilo nō erit māta et magna: et p̄n̄s signa oppi  
latōis dibilitā: et cū hoc erit puitas īuanti apitioz oppro  
ximatoz illi. **L**ura oppilo epis: q̄ cū nāli dispōne antiq  
ta ē rad sclirosum reducta curā nō h̄z: vīl difficile maxie si  
p̄posta ē. Que cā accītal et simplex et noua ē curabil. In  
gt. n. h. q̄ nā cīp̄ maxie: si nec efficiēs et seruās forte  
et cura duplex ē iterio gnal⁹ et spālis. Sūialis est tres rea: p̄  
ma est oppilatōis aptio. Sistit at i absconditē cāc. sic. n. fīes  
et factū in oppilatōe sūt sibi īuicē coherētes q̄ cessatē cā  
fīes stat fīens et factū. **S**cēa est mēbi fortatio ex eo